που έχουν την απαιτούμενη επιστημονική γνώση και 
το αναγνωρισμένο από το δίκαιο της επαγγελματικής 
τους έδρας δικαίωμα.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΘΕΣΕΩΣ

Άρθρο 7 
Επιλογή διαδικασίας αναθέσεως

1. Η ανάθεση συμβάσεων έργων ή μελετών ή παροχής 
συναφών υπηρεσιών με προϋπολογισμό ανώτερο των 
εκατό πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €) δύναται 
να γίνει κατά περίπτωση με μία από τις κατωτέρω δια-
δικασίες:

α) Ανοικτού διαγωνισμού,
β) κλειστού διαγωνισμού,
γ) διαπραγματεύσεων με δημοσίευση προκήρυξης, 
δ) ανταγωνιστικού διαλόγου,
ε) προεπιλογής αναδόχου.
2. Για την ανάθεση συμβάσεων έργων ή μελετών ή 

παροχής συναφών υπηρεσιών, των οποίων ο προϋπο-
λογισμός δαπάνης είναι κατώτερος ή ίσος των εκατό 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €) είναι δυνατόν, 
επιπλέον των ανωτέρω, να επιλέγεται κατά περίπτωση 
και μία εκ των κάτωθι διαδικασιών:

α) Προχείρου διαγωνισμού,
β) διαπραγματεύσεων.

Άρθρο 8 
Ορισμοί διαδικασιών ανοικτού, κλειστού 
διαγωνισμού, διαπραγματεύσεων, 
ανταγωνιστικού διαλόγου, προεπιλογής